acréscimo na quantidade do seu objeto do contrato firmado entre as partes em 05/08/2024, nos 
termos previstos no Artigo 124, inciso I, alínea “b” da Lei 14.133/2021, referente ao PREGÃO 
ELETRÔNICO PE-003-2024. 

Qtd licitada Valor do aditivo 

R$ 177.839,25 R$ 71.135,70 

Valor do aditivo= R$ 71.135,70 (setenta e um mil cento e trinta e cinco reais e setenta centavos) 

Valor total do contrato após aditivo = R$ 248.974,95 (duzentos e quarenta e oito mil novecentos 
e setenta e quatro reais e noventa e cinco reais) 

Devendo o presente Extrato ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. 

Iraquara/BA, 14 de fevereiro de 2025. 

MUNICÍPIO DE IRAQUARA 

Walterson Ribeiro Coutinho